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Så vores holdning er, at vi på en række områ- 
der er afvisende over for indholdet af det her be- 
slutningsforslag, men vi er positive over for ho- 
vedintentionen og vil gerne indgå i en konstruk- 
tiv dialog om, hvordan det her kunne blive til 
lovgivning. 

Kl. 16:28 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Vi fortsætter i ordførerræk- 
ken, og vi er nået til ordføreren for forslagsstil- 
lerne, fru Marlene Harpsøe fra Dansk Folkepar- 
ti. 

Kl. 16:28 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak til de forskellige partier for deres positive 
bemærkninger til forslaget. Det ligger Dansk i 
Folkeparti meget på sinde, at vi får gennemført 
nogle vigtige ting i forhold til dyrevelfærd. Vi vil 
ikke bare nøjes, vi vil have gennemført rigtig, 
rigtig mange ting til gavn for dyrene. Og selv 
om det langtfra er alt, vi er enige om, håber jeg, 
at vi alligevel kan finde et flertal for nogle af de 
elementer, som er at finde i Dansk Folkepartis 
forslag, og skrive dem ind i en såkaldt beret- 
ning, som pålægger regeringen at foretage æn- 
dringer til gavn for dyrene. Jeg noterede mig i 
hvert fald, at man både fra Socialdemokraternes 
side, fra Socialistisk Folkepartis side, fra En- 
hedslistens side og fra Det Radikale Venstres 
side var inde på nogle elementer i forslaget, som 
man gerne vil være med til at skrive en beret- 
ning om. Så det vil jeg gøre alt hvad jeg kan for 
at vi kan nå til enighed om. ; 

Dansk Folkeparti mener, at straffen for at 
begå dyremishandling skal være langt hårdere, 
end den er i dag. Derfor foreslår vi at hæve straf- 
ferammen fra 1 til 2 års fængsel for at overtræde 
dyreværnslovens § 28, stk. 1. Desuden foreslår 
vi i Dansk Folkeparti, at der som altovervejende 
hovedregel fastsættes en ubetinget fængselsstraf 
på mindst 7 dages fængsel for at begå dyremis- 
handling. Når der er tale om dyremishandling, 
er der altså tale om nogle meget, meget forfær- 
delige tilfælde. Vi har bl.a. hørt om et tilfælde, 
hvor nogle unge mennesker sagde ild til en 
hamster. Det synes jeg er direkte dyremishand- 
ling, og jeg kan ikke forstå, hvis sådan et tilfælde 
ikke skulle koste mindst 7 dages fængsel. 

Det er Dansk Folkepartis holdning, at er man 
en gang dømt for dyremishandling, har man 
også en gang for alle vist, hvor uansvarligt et 
forhold man har til dyr, hvorfor man derfor helt 
automatisk med en dom for dyremishandling 

bør miste retten til at have med dyr at gøre. Des- 
uden mener vi i Dansk Folkeparti, at politiet 
skal have beføjelse til at udstede en midlertidig . 
frakendelse af retten til at have med dyr at gøre i 
sager, hvor en person er sigtet for dyremishand- 
ling. Det er absurd, at man uden videre kan fort- 
sætte med at have med dyr at gøre, selv om man 
er sigtet for dyremishandling. I den periode skal 
vi undgå, at det går ud over flere dyr. 

På mange områder fører EU en elendig poli- 
tik, når det gælder dyrevelfærd, og i Danmark er 
den danske regering og adskillige partier i Fol- 
ketinget så EU-glade og -begejstrede, at de lader 
EU diktere hvad som helst, også når det gælder 
dyrevelfærd. Vi ser det bl.a. i forhold til foie 
gras, som, vi også har været inde på under de- 
batten, og som det jo er tilladt at forhandle og 
importere til Danmark, selv om foie gras produ- 
ceres på en måde, som er fuldstændig i uover- 
ensstemmelse med dyreværnslovens § 5 om, at 
dyr ikke må tvangsfodres. Alligevel tillader et 
stort flertal i Folketinget, at millioner af gæs og 
ænder hvert år tvangsfodres -  får stukket et pla- 
stikrør i halsen og bliver tvangsfodret med flere 
kilo pasta om dagen. Når man har. set, hvor me- 
get bare 5 kg pasta fylder i en gryde, ved man, at 
der ikke er noget dyr, som kan holde til at have 
så meget i maven. Det er direkte dyremishand- 
ling, og det ønsker vi at sætte en stopper for fra 
Dansk Folkepartis side. 

I dag smugles der desværre også i stor grad 
dyr til Danmark. Ofte smugles dyrene under 
stærkt kummerlige forhold, og hvad angår hun- 
de, tages de ofte fra moderen, før de er 8 uger 
gamle. Derfor foreslår vi i Dansk Folkeparti, at 
der skal sættes ind mod denne smugling ved 
bl.a. at hæve straffen for ulovlig import. I dag er 
straffen latterlig lav, og med store kontante bø- 
der mener vi at smuglerne i højere grad vil af- 
holde sig fra at smugle hunde og andre dyr. Det 
eneste, smuglerne tænker på, er penge, og der- 
for er det også pengepungen, de skal rammes 
hårdt og kontant på. 

Ikke alle forstår sig helt på at have dyr, selv 
om de rigtig gerne vil have et dyr. Jeg forstår 
godt, hvorfor mange godt kan tænke sig et kæle- 
dyr. De er søde, de er rare, de giver tryghed, øm- 
hed og kærlighed, og det er Dansk Folkepartis 
indtryk, at flere dyreværnssager kan forhindres, 
hvis man fra starten informerer en dyreejer om, 
hvordan man skaber de bedste rammer for det 
pågældende dyr. Dansk Folkeparti mener der- 
for, at der skal medfølge en vejledning, når man 
køber et kæledyr, som bl.a. fortæller om, hvor- 


